

Dziecko natchnieniem artysty



Wzrostki włoski na wytworze w Winc...
lone - Ameryce - sztywne, brzozi -
Albina Mania

Znalazł skarb w śmietniku i oddał go nieznanemu właścicielowi

Przed jednym z komisariatów po-
licyj w Paryżu od wczesnego ranka
czekał ubogi i stary jakiś człowiek,
domagał się natychmiast, aby go
doprowadzono do samego Komisarza.
Usłyszono zdanie jego zadumana
twarz, jak tylko komisarz zawiadł się
w biurze. Interesantni w krótkich sło-
wach przedstawił mu swoją sprawa.
Powiedział że jest śmietnikiem,
i że o śmiecie rozpoznał swą pracę
grzebaniem w śmietnikach.
Ostatnio wpadł w jego ręce ce-
ny woreczek, a w nim 9500 franków
w banknotach, oprócz papierów
wartościowych na znacznie więk-
szą sumę.
Zaraz sobie pomyślał —
mówił poczyni śmieciarz podając
komisarzowi woreczek — że lepiej
coś stracić i przerwać robotę, aby
prędzej oddać zgnęb w ręce pan-
skie.
Niema wątpliwości, że właściciel
nie znajdzie i sordidnie nagroził uc-
ciwego znalazcę.

Kandydatka na królową piękności świata



Miss Flva Roy, reprezentuje Color-
do na konkursie piękności w Galve-
stonie dnia 8 czerwca.

— Według oficjalnego zestawienia
zginęło podczas ostatniego trzęsienia
ziemi w Peesji 3253 osób, 1121 odnie-
sło rany, 24 tys. katastrofa zrównała z
ziemią.
— Ks. Gloucester, trzeci syn króla
angielskiego spadł z konia podczas gry
w polo w Mancour (Kolumbia angie-
lska) i zmal obolejczyk.

Kto pierwszy się wykopie?



Podczas święta sportowego Lond-
namie o pierwszeństwo i wycia-
bardzo wiele

**Najniebezpieczniejsza kobieta świata
Chicago May słynna piękność, która czarowała, okradła
i mordowała**

meżczyzn po stolicach obu półkul świata

Dziwna karjera pastuszki irlandzkiej

Telegramy z Ameryki domosy, że
w szpitalu w Filadelfji umarła,
po operacji żołądka, sławna awan-
turniczka i złodziejka, znana w Ame-
ryce pod mianem „Chicago May”.
Liczyla już lat 54. Ale jeszcze
przed rokiem wyglądała niezwykle
na lat 24 i jak dawniej czarowała
bujemymi swymi ciemno - złotymi
włosami i twardą twarzą o takim wy-
razie nawność i szczeroci, jakby
należała do istnego anioła dobroci
i łagodności.

A jednak była to prawdziwy sza-
tan - zbrodniarka, która w jednym
z procesów w Ameryce nazwano
„najniebezpieczniejszą kobietą
Ameryki”.

a w wiele lat potem, przy procesie
londyńskim, „najniebezpieczniejszą
kobietą świata”.

Jak się nazywała naprawdę
nikt nie wie. Znana była jako May
Lattimer, to znów jako May Vi-
vian Churchill, a podobno jej praw-
dziwe nazwisko było Beatrice Des-
mond.

Przyszła na świat w małej wios-
ce irlandzkiej, ale już jako piętna-
stoletnia pastuszka okradła rodzi-
ców z piernicy, za które uciekła
do Londynu. Później raz jeszcze
odwiedziła wioskę rodzinną, jako
dama strojna, elegancka i ubylano-
wana, aby zniknąć już bezpowro-
tnie.

Znikła też z Londynu, przeniósł
swą działalność na drugą pół-
kulę, gdzie wysłała zająz za zbrod-
nicza, karancgo wieletoletnim wię-
zieniem, który nosił - słusznie
czy niesłusznie - arystokratyczne
nazwisko angielskie, Churchilla.

Przez tego swego męża weszła
w wielki świat zbrodniarzy. Sama
własną ręką czarowała bogatych
meżczyzn i doprowadzała ich
do ruiny, a jak prokurator przy
londyńskim procesie stwierdził, co
najmniej trzech z nich

doprowadziła do samobójstwa.

W Ameryce próbowała też kary-
ry sceniczną jako aktorka tak
zachwyciła pewnego syna milio-
nerskiego, że się z nią ożenił. Ale
rodzina małżonka, dowiedziawszy
się o jej przeszłości, spowodowała
rozwiązanie tego małżeństwa.
Chicago May więc powróciła do
swej bandy, wleokrotnie stawała
przed sądami amerykańskimi, ale
zawsze jej tak się udawało, że choć
skazywano ją, to przecież jej nie-
winnina twarzyczka zyskiwała dla
niej zawieszenie i odroczenie kary.
Gruntownie powzięła się jej no-
ga dopiero w Paryżu. Skazano ją

wówczas na piętnaście lat więzie-
nia. Wówczas to przy pomocy nie-
jakiego Gueraina i drugiego zbrod-
niarza, znanego pod przydomkiem
„Holenderskiej geśi” obrabowała
„American Express Company” na

przeszło półtora miliona złotych pol-
skich, przy pomocy śmiałego napa-
du na biura tego Towarzystwa,

Guerain uciekł, ale, po dramaty-
cznym pościgu przez policję fran-
cuską, został schwytany i stawio-
ny przed sąd. Chicago May zdoła-
ła uciec do Londynu, ale ciekawość
kobieca w niej przemożła i powro-
ciła do Paryża, aby zobaczyć, jak
się Guerain sprawuje przed sądem.

Policja francuska jednak położy-
ła wtedy i na jej rękę, a po prze-
prowadzonym procesie „Holender-
ską Geś” skazano na dożywotnie
więzienie, Gueraina na deportację,
a Chicago May na lat pięć.

Guerain zdołał uciec z kolonii
karnej do Londynu, gdzie się też
znalazała Chicago May, twierząc,
że ona to swemi piędziami wydo-
była go z kolonii karnej.

Guerain natomiast podejrzewał
ją o zle zamiary względem siebie i
jej denuncjacji przypisywał swoje
aresztowanie przez policję angiel-
ską.

W więzieniu odgrażał się, o czym
May dowiedziała się.

Kiedy więc Guerain wyszedł z
więzienia, ścigała go po ulicach Lon-
dynu ze swoim nowym przyjaciel-
em, Charlie Smithem, który wresz-
cie dopadł go u wejścia do kolejki
podziemnej i zranił ciężko kilku
strzałami rewolwerowemu, podczas
gdw Chicago May stała opodal,
krzycząc: „Zabij go, zabij na miej-
scu, bo on ma browning przy sobie”.

Zato właśnie Chicago May dosta-
ła się na lat piętnaście do więzie-
nia, które odsiedziała bardzo przy-
kładnie, a powróciwszy potem do
Ameryki, postanowiła żyć z litera-
tury, wydała własne pamiętniki, a
nawet zawiązała spółkę z pewnym
kryminalnym powieściopisarzem
angielskim, także karany zbrodnia-
rzem i rzekomo miała za niego
wyjść zająz.

W istocie jednak ostatnim jej
małżonkiem miał być ów Charlie
Smith, który nazywał się także Ro-
bert Considine. Nieszczęśliwa ope-
racja i śmierć przeszkodziła zawi-
zaniu rodziny przez - dwoje sław-
nych zbrodniarzy.

— W kamieniołomach opodal New
Jersey w Stanach Zjednoczonych Ame-
ryki Północnej wskutek wybuchu dna
mitu ponieśli śmierć trzech górniczy.
Kilku innych odniosło poważne obra-
żenia.

Matki głosują



Policjant angielski opiekował się nimi i ich dziećmi

Turysta stracił pamięć
Błąkał się po Londynie
nie wiedząc kim jest
i dokąd zdąży

Amerykański konsulat w Londy-
nie znalazł się w konieczności za-
opiekowania się człowiekiem, praw-
dopodobnie turystą amerykańskim,
którego znaleziono błąkającego się
bezładnie, koło komisariatu policyj-
nego przy Gerald's road.

Człowiek ten nie był w stanie
powiedzieć policjantowi kim jest,
ani żadnej wągole dać rozsądnej od-
powiedzi na pytania. Zabrano go do
Komisariatu. Tam się przekonano,
że cierpi na zanik pamięci i odesła-
no go do szpitala.

Ponieważ ze znalezionych przy
nim papierów można wnioskować,
że jest to niejaki Coward Rolland
Edmunds, mieszkaniec Baltimore w
Ameryce, zajął się nim konsulat
amerykański, w którym też złożono
pieniądze, znalezione przy chorym.

Słowik „Morskiego Oka”
w Warszawie



Przemilla artystka teatru „Morskie
Oko”, p. Marv Gabrielli, po powrocie
do zdrowia, czaruje znowu słuchaczy
swym dziewiętnym śpiewem.

Taka młodzieńka
a już „pan doktor”
Najmłodsza z pośród 23
nowych lekarzy polskich

Uniwersytet Warszawski dostar-
czył nam w tym roku 23 lekarzy,
W tej liczbie tylko 3 kobiety.
Wśród nich — najmłodszy „pan dok-
tor” Warszawy: panna Aniela
Chorażycka, córka znanego leka-
rza, ma zaledwie 22 lata.

Tragiczna noc ojczyzna w chacie wiejskiej
Krwawy finał zaciętego sporu o grunt

WARSZAWA, 5.6. — Jezus! To na to mi przyszło!
— wrzasnął chłop oszalały ze strachu i, dobywszy wszystkich sił, zaczął się wyrwać.

Mimo rozwałonego okropnie brzucha krzepki był jeszcze, strząsnął więc z siebie morderców i tak, jak był,

w koszul skoczył w okno. Znalazłszy się na dworze, zaczął uciekać i oparł się dopiero u sąsiadów. Tam padł przy progu, wzywając księdza i doktora.

Sprowadzono policję, która przystąpiła do przesłuchiwanianego.

— Przytomny jestem i wyraźnie mówię, że mnie chcieli zamordować: żona, jej syn i córka. Jedno mnie za nogi trzymało, drugie za głowę, a ona nóż mi wbiła. Czy ja mogłem przypuszczać, że śmierć taką mi gotują? Wszystko o ten grunt.

Istotnie śledztwo, podjęte po śmierci Jezierskiego, który żył je-

szcze tylko parę godzin, ustalilo, że w przeddzień morderstwa zmarły pokłócił się z żoną i pasierbem o ziemię.

Kobieta chciała swój majątek przepisać na syna, czemu Jezierski kategorycznie się przeciwstawił. Zbrodnicy trójkę aresztowano. Maria Jezierska oraz jej syn z pierwszego małżeństwa, Klemens Bedkowski, lat 22 i 15-letnia córka Felcja Bedkowska zasiedli na ławie oskarżonych.

Badanie psychiatryczne młodocianej Felcji ustaliło, że jest ona jeszcze bardzo dziecinna i nie posiada dostatecznego rozeznaniaswyc czynów.

Oskarżeni do winy się nie przyznawali. Jezierska twierdziła, że maź obudził ją w nocy i poprosił, by popłynęła się przy nim na przeprosiny. Gdy zadośćuczyniła jego prośbie, spostrzegła, że maź trzyma w ręce nóż. Zrozumiała więc, że chce ją zabić i zaczęła mu nóż wyrwać. Wynikła bójka, w cza-

nie której być może uderzyła męża, ale niechcący.

Toż samo mówiły i jej oskarżone dzieci, a nawet kilkoletni synek powołany na świadka.

Nadto na świadków powołano całą niemal wieś. Chwałborzyce (gm. Żelgoszcz), gdzie oskarżeni mają gospodarke, stanowiącą przedmiot krwawego sporu.

Sąd uznał winę Jezierskiej oraz Bedkowskiego za udowodnioną i skazał matkę na 10, a syna na 5 lat ciężkiego więzienia. Felcję Bedkowską, jako nieletnią, uniewinniono.

Skazani zaapelowali i sprawa ta znalazła się wczoraj na wokandyje warszawskiego sądu apelacyjnego. Obronę wnosili adw. J. Nowodworzski.

Sąd apelacyjny zmienił swój pogląd na sprawę i doszedł do wniosku, że nie był to mord skrytobójczy, lecz zabójstwo popełnione pod wpływem wzburzenia.

W związku z tem zmniejszono Jezierskiej karę do 6 lat, a Bedkowskiej do 4 lat ciężkiego więzienia.

W górę!

Zuchwałe okradzenie proboszcza
Złodzieje wykradli biurko
i rozbite pozostawili w życie

ŁÓDŹ, 5.6. Podczas nieobecności proboszcza w Lubochni, powiat łódzki, przydarzył się w nocy na plebanję złodzieje.

Znalazłszy się w gabinecie proboszcza, usiłowali rozbić starożyteckie biurko, ponieważ jednak zamki były za mocne, zdjęli więc cały wierzach wraz z szufladami i wynieśli w pole.

Nazajutrz proboszcz zawiadomił policję o kradzieży.

Wierzech biurka znaleziono w życie rozbitym i splądrowanym. Lu-
pem wamywaczy padło 1500 zło-
tych w gotówce oraz papiery warto-
ściowe na sumę kilku tysięcy zło-
tych.

Katastrofa na szosie Morskie Oko
Autobus z 16 pasażerami
nad 10-metrową przepaścią

Z Zakopanego telefonuje nasz ko-
respondent: Na szosie wiodącej do
Morskiego Oka wydarzył się wczoraj wypadek samochodowy.

Autobus wiozący 16 pasażerów z Morskiego Oka do Zakopanego, uderzył błotnikami o jadący naprzeciwko samochód firmy Tuszar. Wskutek zderzenia autobus wpadł na żelazo - betonowe poręcze przydrożne, zszalał je i zawisł



Podobnie, jak nasi bacowic i Juhasi podhalańscy ciągną na lato w Tatrach pasę stada owiec na halach — tak samo alpejscy górale, spakowawszy swój skapy dobytek, udają się na rozległe łąki górskie za swym bydłem.

